
Smlouva o spolupráci
(dále jen „Smlouva")

Smluvní strany:
Svaz lyžařů České republiky z.s.
se sídlem: 
IČO:
zastoupená:

Cukrovarnická 483/42, Střešovice, 162 00 Praha 
0053762
Davidem Trávníčkem, prezidentem, a Lukášem Heřmanským, I. 
viceprezidentem

bankovní spojení: 
Slovakia, a.s.

číslo učtu 7388005743/ 2700 vedeném u Unicredit Bank Czech Republic and

(dále jen „Svaz")

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha 
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
zastoupená:

U Vojenské nemocnice 1200,169 02 Praha 6
61383082
CZ61383082
ČNB, číslo účtu: 32123881/0710
prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „Zdravotnické zařízení")

Výše uvedené smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1746 a zákonem č. 89/2012 SB., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na této

SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI

I. Předmět smlouvy

1.1. Zdravotnické zařízení je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem obrany České 
republiky, jejímž hlavním předmětem činnosti je poskytování zdravotních služeb na základě 
oprávnění uděleného rozhodnutím Ministerstva obrany ze dne 22.03.2013 č.j. 193-1/2013-2697, 
ve znění pozdějších změn.

1.2. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek spolupráce mezi Svazem a Zdravotnickým 
zařízením, především pak závazku Zdravotnického zařízení poskytnout touto smlouvou vymezené 
služby a závazku Svazu k plnění podmínek dle této smlouvy. Zdravotnické zařízení se zavazuje 
poskytovat vymezené služby ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále jen „Občanský zákoník"), zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, 
zákonů týkajících se veřejného zdravotního pojištění a jejich novel, pfíp. i dalších souvisejících 
zákonů.



II. Práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Zdravotnické zařízení se na základě této smlouvy zavazuje pro Svaz poskytovat následující 
zdravotní služby:

ošetření akutních stavů reprezentantů České republiky v lyžařských a snowboardových 
disciplínách, kteří jsou současně členy Svazu, cestou Oddělení Emergency Zdravotnického 
zařízení (Centrum poskytování neodkladné léčebně-diagnostické péče pacientům v ohrožení 
života; kontaktní tel: nebo žurnální ambulance příslušného oddělení;

zajištění poskytování zdravotní péče reprezentantů České republiky v lyžařských a 
snowboardových disciplínách, kteří jsou současně členy Svazu (dále jen „reprezentant 
Svazu"), v rozsahu oprávnění k poskytování zdravotních služeb včetně péče, která není 
hrazena z veřejného zdravotního pojištění a jejíž úhrada bude řešena dle ustanovení níže 
uvedených v táto smlouvě.

2.2. Svaz bere na vědomí, že Zdravotnické zařízení může poskytovat zdravotní služby dle této smlouvy 
pouze v mezích svých provozních a kapacitních možností a že tato smlouva nezakládá žádnému 
reprezentantovi Svazu právo na přednostní poskytnutí zdravotních služeb před ostatními pacienty 
Zdravotnického zařízení.

2.3. Zdravotnické zařízení je v rámci poskytování zdravotních služeb dle této smlouvy za účelem jejího 
naplnění oprávněno postupovat samostatně.

2.4. Svaz se tímto zavazuje poskytnout Zdravotnickému zařízení potřebnou součinnost pro výkon 
činnosti dle této smlouvy, především pak poskytnout podklady a informace, které si nemá 
možnost Zdravotnické zařízení samo zajistit či jejichž zajištění není povinností Zdravotnického 
zařízení dle této smlouvy.

2.5. Velvyslanectví se zejména zavazuje poskytnout Zdravotnickému zařízení seznam reprezentantů 
Svazu, kteří budou využívat služeb dle bodu 2.1. této smlouvy a pravidelně tento seznam 
aktualizovat. S osobními údaji reprezentantů Svazu, které Zdravotnické zařízení obdrží 
v souvislosti splněním této smlouvy, bude nakládáno v souladu splatnými právními předpisy 
v oblasti ochrany osobních údajů. Svaz tímto bere na vědomí, že Zdravotnické zařízení bude 
zpracovávat osobní údaje reprezentantů Svazu po dobu trvání této smlouvy a dále po dobu 
stanovenou zvláštními právními předpisy, anebo po dobu delší vznikne-li v odůvodněném případě 
potřeba uchovávat údaje v souvislosti s konkrétním případem. Zdravotnického zařízení je 
v souladu se zákonem o zdravotních službách oprávněno, mimo zákonné důvody, odmitnout 
ošetřit osobu, která nebude na seznamu zaslaném Svazem nebo jiným hodnověrným způsobem 
neprokáže svou příslušnost k Svazu.

2.6. Svazu se tímto zavazuje poskytnout na základě této smlouvy Zdravotnickému zařízení plnění ve 
výši a způsobem specifikované v či. Ili této smlouvy, a to za poskytnutí bezvadných služeb dle této 
smlouvy.



Odměna

3.1 Svaz se zavazuje hradit Zdravotnickému zařízení za řádné zajištění poskytování zdravotních služeb 
dle této smlouvy odměnu ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnácttisíc korun českých) + DPH v zákonné 
výši a to za každý ukončený měsíc jeho činnosti.

3.2 Odměna je splatná vždy v následujícím měsíci bezhotovostním převodem na základě vystavené a 
doručené faktury Zdravotnického zařízení. Splatnost byla smluvními stranami sjednána na 14 dní 
od doručení faktury.

3.3 Nad rámec uvedeného je odměna za činnost Zdravotnického zařízení mimo tuto smlouvu možná 
jen v případě, že tak bude dohodnuto mezi smluvními stranami a sjednán dodatek k této smlouvě.

3.4 Aniž by tím bylo jakkoliv dotčeno ujednání smluvních stran týkající se paušální odměny, bude 
Zdravotnické zařízení účtovat zdravotní služby hrazené z veřejného zdravotního pojištění 
příslušné zdravotní pojišťovně reprezentantovi Svazu, případně příslušné pojišťovně, u které má 
reprezentant Svazu, jenž není účastníkem veřejného zdravotního pojištění, sjednáno komerční 
zdravotní pojištění. Svaz je povinen zajistit, aby každý reprezentant Svazu, kterému mají být 
Zdravotnickým zařízením poskytnuty zdravotní služby hrazené z veřejného zdravotního pojištění 
a který není účastníkem veřejného zdravotního pojištění, měl sjednáno platné komerční zdravotní 
pojištění v odpovídajícím rozsahu. V případě, že tato povinnost nebude ze strany Svazu splněna, 
Zdravotnické zařízení je oprávněno takto vzniklé náklady spojené s poskytnutými zdravotními 
službami reprezentantům Svazu účtovat přímo Svazu, který se zavazuje tyto náklady 
Zdravotnickému zařízení uhradit, pokud nebudou hrazeny přímo reprezentantem v režimu tzv. 
samoplátce.

IV. Trvání smlouvy

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností ode dne podpisu oběma smluvními stranami a 
účinností ode dne uveřejnění v registru smluv.

V. Ukončení smlouvy
5.1. Tato smlouva může být písemně ukončena dohodou smluvních stran, a to k datu, na kterém se 

smluvní strany dohodnou.
5.2. Smluvní strany tímto prohlašují, že každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu 

vypovědět, a to bez udání důvodu. Smluvní strany tímto sjednávají výpovědní dobu, a to v rozsahu 
dvou měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. Po dobu plynutí výpovědní doby jsou obě smluvní strany 
povinny plnit své povinnosti dle této smlouvy.

5.3. Vedle možností ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy specifikovaný v ödst. 1 a 2 tohoto 
článku má každá ze smluvních stran možnost ukončit smlouvu s okamžitou platností, a to 
v případě hrubého porušení povinností druhou smluvní stranou. Hrubým porušením se rozumí 
např., nikoliv však výlučně:
a) porušení řádného hospodaření s prostředky svěřenými v souvislosti s plněním povinností;
b) prodlení Svazu se zaplacením sjednané odměny více než 30 dnů po splatnosti.

VI. Závěrečná ustanovení

6.1. Veškeré informace a skutečnosti, které se Zdravotnické zařízení v rámci své činnosti dle této 
smlouvy dozvědělo či dozví, jsou považovány za důvěrné a podléhají mlčenlivosti, a to nejen po



dobu platnosti této smlouvy, ale i po jejím skončení. Zdravotnické zařízení se tedy zavazuje 
zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozvědělo v souvislosti se spoluprací 
s Velvyslanectvím.

6.2. Svaz bere na vědomí, že tato smlouva může být zpřístupněna třetí osobě na základě zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, popř. též 
uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Obě 
smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že žádná část této smlouvy neobsahuje jejich obchodní 
tajemství.

6.3. Tato smlouva je zhotovena ve dvou výtiscích, z toho každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

6.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany bez zbytečného 
odkladu uzavřou dodatek k této smlouvě, kterým bude neplatné ustanovení nahrazeno.

6.5. Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky. Všechny spory 
vzniklé z tohoto ujednání nebo v souvislosti sním budou strany řešit především vzájemnou 
dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory vyplývající ze závazkového vztahu upraveného touto 
smlouvou řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky věcně a místně 
příslušným soudem.

6.6. Smluvní strany společně prohlašují, že tato smlouva obsahuje úplnou úpravu veškerých práv a 
povinností mezi smluvními stranami v souvislosti s jejím předmětem. Nabytím platnosti a 
účinnosti smlouvy se ruší veškeré dosavadní smlouvy, dohody a ujednání mezi smluvními stranami 
v souvislosti s předmětem této smlouvy a tato smlouva veškeré smlouvy, dohody a ujednání 
v plném rozsahu nahrazuje.

6.7. Smluvní strany společně prohlašují, že tato smlouva obsahuje jejich úplnou, vážnou a upřímnou 
vůli. Se smlouvou se podrobně seznámily a s jejím zněním bez námitek souhlasí. Na důkaz toho 
přikládají vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.

Praze dne V Praze dne
1 9 -ÍO-

Za Zdravotnické zařízení


